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طبقــه بندی:1390شماره:156213/24007/113/12/71/257بســمه تعــالی 156213/24007/113/12/71/257 نــاظرین
محترم گمرکات استانها مدیران کل و مدیران محترم گمرکات اجرایی مستقل موضوع : ضوابط استرداد حقوق ورودی
موضوع ماده 14 ق . م .ص . و باسلام و احترام با توجه به اهمیت استرداد حقوق ورودی کالای موضوع ماده 14 ق. م . ص
ً بر موارد ذیل تأکید می گردد و . و علاوه بر توصیه به اجرای دقیق دستورالعملها و بخشنامه های صادره قبلی مجددا
ــاره ــامه شم ــاس بخشن ــر اس ــرد : 1- ب ــرار گی ــط ق ــاران ذیرب ــوجه همک ــورد ت ــد م ــتور فرمائی ــت دس ــد اس خواهشمن
244436/162854/12/71/367 مورخ 9/9/87 استرداد حقوق ورودی کالای موضوع تبصره 6 ماده 14 قانون مقررات
صادرات و واردات به کلیه گمرکات اجرایی مجاز در رویه واردات ، تفویض اختیار گردیده است . 2- مطابق دستور العمل
های صادره ، استرداد حقوق ورودی مواد اولیه و قطعات مورد مصرف در ساخت کالاهای صادراتی موضوع تبصره 3 ماده
14 قانون فوق الاشاره به گمرک تهران ( شهریار ، غرب و جنوب تهران ) ، گمرک فرودگاه امام خمینی ( ره ) ( مهرآباد ) ،
یزد ، مشهد ، قزوین ، اصفهان ، زنجان ، سهلان ، ارومیه ، بندر انزلی، نوشهر ، شیراز ، تبریز ، بندر امام خمینی (ره)،
زاهدان ، جلفا ، بیرجند ، سمنان و شهید رجایی تفویض اختیار گردیده است که لازم است هر یک از گمرکات مزبور با توجه به
مفاد دستور العمل دریافتی و با رعایت سایر مقررات و تشریفات در این خصوص اقدام نمایند . 3- هنگام بررسی پرونده
استرداد حقوق ورودی کالای موضوع تبصره 6 ماده فوق الذکر بر اساس مفاد بخشنامه مربوطه اخذ اصل پروانه های
صادراتی و وارداتی و بررسی آنها و نیز دریافت اظهار نامه صادراتی از گمرک مبدأ و تطبیق مشخصات کالای صادره با
مشخصات مندرج در ظهر اظهار نامه وارداتی و اسناد ضمیمه آن و حسب مورد انطباق نظریه آزمایشگاه و مطابقت نمونه
های الصاقی به اظهار نامه های وارداتی و صادراتی ، الزامی خواهد بود . 4- در خصوص استرداد حقوق ورودی کالای موضوع
تبصره 3 ماده 14 ق.م.ص.و . و گمرکات مجاز به استرداد ( گمرکات مورد اشاره فوق ) مکلفند علاوه بر موارد مذکور در
بند 3 ، حقوق ورودی را با لحاظ کیل مصرف وزارت صنایع ابلاغی از سوی این دفتر ، یا پروانه ساخت صادره از وزارت
بهداشت درمان و آموزش پزشکی درخصوص مواد غذایی ،دارویی و... که به تأیید وزارتخانه ذیربط رسیده باشد محاسبه و
حکم استرداد مربوطه را صادر نمایند . 5-در انجام تشریفات استرداد حقوق ورودی موضوع ماده 14 قانون مذکور ، علاوه بر
موارد اشاره شده در بند های 3 و 4 ، اسناد و مدارک مورد نیاز شامل : تصویر کارت بازرگانی ، تصویر پروانه بهره برداری ،
فرمهای مربوطه ( فرم های شماره 1 و 2 و 3 و غیره ) و ضمن احراز هویت متقاضی و بررسی بدهی ماده 14ق . ا . گ .
اصالت پروانه صادراتی و خروج از مرز کالای صادره از گمرک مبدأ صادرات استعلام و همچنین از درج شماره پروانه یا کوتاژ
اظهار نامه وارداتی در باکس 44 اظهار نامه صادراتی و صحت شماره کوتاژ اختصاصی سالیانه مربوط به صادرات از محل
ورود قطعی ( شماره اعلامی از سوی دفتر ارزیابی عملکرد ) در اظهار نامه صادراتی ، اطمینان لازم را حاصل نمایند . 6 -
بر اساس مفاد مصوبه شماره 47778/ ت 24070 هـ مورخ 15/12/1380 ( تصویر پیوست ) هیأت محترم وزیران مهلت
زمانی بین ورود تا صدور کالای موضوع تبصره 3 ماده 14 ق . م . ص . وو حداکثر مدت پنج سال ( حسب نوع کالا ) تعیین
گردیده است لیکن درخصوص کالاهای خاص همچون کالاهای مصرفی ، فساد پذیر ، مواد اولیه ، مواد غذایی ، مواد بهداشتی
و آرایشی و ... که دارای تاریخ تولید و تاریخ انقضاء می باشند مهلت مصرف آنها بسته به نوع و ماهیت آن بایستی مورد توجه
ً در خصوص کالای موضوع تبصره 6 ماده 14 نیز با توجه به ترتیب فوق با در نظر گرفتن فاصله زمانی قرار گیرد .ضمنا
مناسب و منطقی بین ورود و صدور کالا عمل گردد . 7 - کلیه گمرکات اعم از گمرکاتیکه استرداد حقوق ورودی موضوع
تبصره 3 ماده 14 به آنها تفویض اختیار گردیده و همچنین سایر گمرکاتی که استرداد حقوق ورودی موضوع تبصره 6 ماده
14ق . م . ص . و به آنها تفویض گردیده مکلفند هر ماهه آمار استرداد موضوع تبصره های یاد شده را وفق دستور العمل
های مربوطه به دفتر صادرات جهت تهیه آمار و ارائه گزارش به نهاد های نظارتی و ریاست محترم کل ارسال نمایند . بدیهی
است عدم ارسال آمار ماهیانه به منزله عدم وجود آمار تلقی و مسئولیت آن بر عهده مدیران محترم خواهد بود . 8 - انجام
تشریفات صدور کالاهای موضوع تبصره های 6 و 3 ماده 14 قانون مقررات صادرات و واردات بایستی از طریق گمرکات
تخصصی مربوط به همان کالا صورت پذیرد و چنانچه کالاهای مذکور در زمان صادرات مشمول اخذ مجوز استاندارد و یا سایر
مجوز های مربوطه باشد اخذ مجوز های لازم الزامی خواهد بود . 9- چنانچه در پروانه های صادراتی ارائه شده جهت استرداد
حقوق ورودی کالای موضوع ماده 14 به شماره پروانه ورود موقت و ورود قطعی ( برای کالاهای مشابه ) بصورت توأمان
اشاره شده باشد استرداد حقوق ورودی ابتداء مستلزم تسویه پروانه ورود موقت و اعلام میزان استفاده شده از پروانه
صادراتی و سپس صدور حکم استرداد بر مبنای باقی مانده آن و رعایت سایر مقررات خواهد بود . 10- با توجه به اینکه
استرداد حقوق ورودی موضوع ماده 14 قانون مقررات صادرات و واردات اعم از تبصره های 3 و 6 با اضافه یا کسر دریافتی
موضوع ماده 16 قانون امور گمرکی متفاوت می باشد لذا در زمان ارائه درخواست استرداد ، نیازی به تکمیل فرمهای ماده



16 نمی باشد لیکن گمرکات اجرایی مجازند به منظور کنترل بیشتر ، فرم شماره 3 استرداد ( تصویر پیوست ) را در قالب
ً با تشخیص مدیریت آن گمرک ، تعداد افراد تأیید کننده فرم مورد اشاره را اضافه نمایند . فرم ماده 16 اصلاح و خصوصا
ضمناً فرم های استرداد تبصره( 3 ) ماده 14 ق . م . ص . و.و در پورتال گمرک ج .ا . ا به آدرس www.irico.gov.ir قابل
دسترس می باشد . 11- کالای ارسالی به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مشمول استرداد حقوق ورودی ماده 14 قانون
مقررات صادرات و واردات و تبصره های آن نخواهند بود . 12- استرداد مالیات بر ارزش افزوده از حیطه وظایف و اختیارات

گمرک ایران خارج و به عهده سازمان امور مالیاتی می باشد . محمد رضا نادری
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